Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Центральная  основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

02. 08 .2023г.                                                                                              №  56/1/01-03

О закреплении обязанностей по

обеспечению безопасности

дорожного движения между

должностными лицами

    В целях упорядочения работы школьного автобуса, укрепления дисциплины водителя,

предупреждения дорожно-транспортных происшествий, повышения ответственности

должностных лиц за состояние профилактической работы по обеспечению безопасности

дорожного движения ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить ответственного по безопасности дорожного движения учителя Фоменко

Людмилу Анатольевну   и вменить в обязанности;

 - разработку и проведение организационно- технических и профилактических

мероприятий по ОБДД,  разрабатывать проекты    нормативных  документов  по  вопросам

БДД;

 -  проведение учебно-воспитательной работы по  повышению  уровня  знаний в  области

БДД  с  водителем  образовательного   учреждения;

 -  ежедневную  проверку  записей  ГИБДД  в   путевых  листах   водителей;

 2.  Метелеву Б.И вменить в обязанности  осуществление контроля за:

-  техническим   состоянием   автобуса   перед   выездом,    соблюдением периодичности

и   качества    технического  обслуживания   и   ремонта;

-   наличием  и  соответствием  у  водителей  водительских  удостоверений перед

выездом  на   линию;

-   правильностью оформления путевых листов и прохождение ими предрейсовых  и

послерейсовых   медосмотров;

-    выездом   и   въездом   водителей   в   гараж    и    работой   на   линии;

-    заполнением    журнала    учета   движения     путевых    листов;

-  соблюдением    сроков   медицинского переосвидетельствования водителей.

       3. Инженеру по ОТ Фоменко Л. А.  вменить в обязанности:

 - проведение инструктажей по БД, особенно при перевозке детей, с занесением

соответствующей  записи  в   журнал  не  реже  одного  раза  в  месяц,   а  в  некоторых

случаях  перед  выездом в рейс;

        4. На водителя  Бурдукова  В. А.   возложить ответственность за   хранение

транспорта    в    ночное    и            межсменное        время

        5. Водителю школьного автобуса   Бурдукову В. А. вменить в обязанность:

-ведение  журналов  учета  ДТП,  нарушений  ПДД  и  проведение  сверок    в    ГИБДД,

информирование  об этом  администрации;

 - проверять  перед  выездом  и  обеспечивать  в  пути  исправное  техническое  состояние

транспортного средства;

-  проводить профилактический - технический осмотр тормозной системы, рулевого

управления, внешних световых приборов, стеклоочистителей, стеклоомывателей,  колес ,

шин,  двигателя,  системы  вентиляции,  а               в  холодное  время  года-  системы

отопления  салона;

-  при  дорожно-транспортном  происшествии  водитель,  причастный  к нему, обязан

руководствоваться пунктом 2.5, 2.6 правил дорожного движения,  а  так  же  сообщить

работодателю  в   кротчайший  срок               о  случившемся  ДТП.

       7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                И. О. директора школы:___________ Я. В. Сырыгина

С приказом ознакомлены:

 Метелев Б. И ________

Бурдуков В. А. ____________

Фоменко Л. А.  __________

		2023-09-18T15:34:03+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА